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»بکش و خوشگلم کن!« جمله ای است که بارها از دهان دوستان و آشناهای 

مختلفی شنیده ام؛ در پاسخ به این سوال که چه شد برای یک لیفت ابرو 

و شـــقیقه یا پیکرتراشی، قبول کردی خودت را به دست تیغ های جراحی 

بســـپاری؟ راستش شروع این گزارش برایم سخت بود. توی ذهنم چندبار 

جمله چیدم اما دیدم نه، کار درنمی آید و ممکن اســـت کســـی در این بین 

هم از من دلخور یا شاکی شود. برای همین ترجیحم این شد، پرتکرارترین 

جمله ای که دربرابر علامت سوالم درباره عمل های زیبایی می شنوم را نقل 

کنم. هر کدام از ما افراد زیادی را در دور و اطراف مان می شناسیم که دست 

به تغییر ترکیب صورت شان زده باشند. شاید حتی آن افراد خودِ ما باشیم 

و ما هم به این پویش عجیب و غریبی که در ســـال های اخیر به راه افتاده، 

پیوسته ایم. تا همین یک دهه گذشته شاید این میزان عمل و تزریق روی 

صورت حتی برای دختران قابلِ قبولِ عرف جامعه نبود اما رفته رفته تابوها 

شکسته   شد و در این فرآیند دستکاری های برخی آقایان هم وارد شدند. تا 

جایی که امروز شاید نچرال بودن چهره عجیب تر از عمل و تزریق ها شده 

باشـــد. اصلا مساله این نیست که در جامعه مان چرا فرد یا افراد به سمت 

عمل های زیبایی کشیده می شوند. پرسش های اصلی این است؛ چه شد 

افرادی که چهره  یا بدن شـــان را با جراحی زیبایی تغییر داده اند هر روز در 

جامعه بیشـــتر می شوند و چرا روزبه روز این دست از جراحی ها و تزریق ها 

متنوع تر برای مصرف کننده عرضه می شود؟ گرایش مردم جهان به صنعت 

زیبایی و مد بحث امروز و دیروز نیســـت و تنها در مساله پوشش یا آرایش 

هم نیست. سال هاست که پای مد به روزمره آدمی کشیده شده و آدم عصر 

مدرن، ناگریز از دســـت و پا زدن هایش در این جهان، به سراغ این صنعت 

می رود. صنعت زیبایی نیز بخشـــی از صنعت مد است و با ورود به جامعه 

ایرانی، رفته رفته قبح عمل جراحی بینی، ژل لب و گونه یا پیرسینگ های 

مختلف هم از بین رفته و ولع قشری از مردم را نسبت به تغییر برانگیخت. 

آمارهای جهانی می گوید در رده بندی کشـــورها در جراحی های زیبایی، 

ایران رتبه بیســـتم را دارد و رتبه هـــای اول تا پنجم، به ترتیب کره جنوبی، 

یونان، ایتالیا، برزیل و کلمبیا هستند. سپس ایالات متحده و تایوان در این 

رده بندی قرار دارند. در ســـال 2020 اما ایران به عنوان پایتخت عمل های 

جراحی بینی در جهان معرفی شد و بیشترین عمل زیبایی انجام شده در 

ایران، جراحی بینی بود. حالا اما کار به جاهای باریک تر کشـــیده شده و 

حتی بلبله گوش هم زیر تیغ جراح می رود. مساله ای که در این بین حداقل 

در کشـــورمان مورد غفلت قرار گرفته، میزان صعـــودی همزمان عرضه و 

تقاضا در این امر است. یعنی در این سال ها هرقدر درخواست جراحی های 

زیبایی بیشـــتر شده، همزمان کلینیک های زیبایی هم در شهرها بیشتر 

شده است. برخی پزشـــکان عمومی معتقدند تنها با گذراندن یک دوره 

آموزشـــی می توانند به درآمد  خوبی برسند و برای همین به جای خواندن 

تخصص، در این عرصه مشـــغول به فعالیت می شوند. به جز این موضوع 

همچنین افراد ســـودجو و کاسبِ غیرپزشک هم وارد فعالیت در این فضا 

شده اند؛ چراکه عایدی و سود مالی از فعالیت در این فضا قابل توجه است. 

در مواردی نیز دیده شده که این افراد به صورت تجربی در یک مدت زمان 

معین، کارهای تزریق را می آموزند و سپس بدون داشتن تخصص یا مدرک 

پزشکی خودشان به مراجعه کنندگان ژل تزریق می کنند. تخلفات در این 

حوزه البته به فعالیت افراد بسته نمی شود و براساس گزارش های میدانی 

تهیه شده، سودجویی و عدم صداقت 

برخی کلینیک های زیبایی با 

مراجعه کننده امری فراتر 

از اینهاست.

اینجا اعداد و ارقام و رفتار طبیعی نیست! 

جنبشمصرفپودروژلوعملزیباییچهبرسرپزشکیمیآورد؟

یکی از ویزیتورها و منشی های سابق یکی از کلینیک های زیبایی در منطقه صادقیه تهران در 

گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: »وقتی فردی به ما مراجعه می کرد در ابتدا از نوع ژل  و محلی که 

قصد تزریقش را داشت می پرسیدم. قیمت هر سی سی یک ژل با ژل دیگر متفاوت است. مثلا 

ژل الانسه درحال حاضر، هر یک سی سی اش 7 میلیون تومان است. یا ژل رئوفیل 4 میلیون و 

500 هزارتومان است. همچنین مصپورت که در کشور یک ژل کمیاب است هر یک سی سی 3 

میلیون و 500 هزارتومان است. فرقی نداشت مراجعه کننده یا به قول خودمان زیباجو چه ژلی 

می خواست. درنهایت ما ژل ارزان قیمت درموفیل را که هر سی سی آن 200 هزار تومان است 

در پک های دیگر ژل ها به او تزریق می کردیم. ژل درموفیل اصلا ژل بدی نیست اما به هرحال 

یک ژل ارزان قیمت است و بحث حرام خواری کلینیک زیبایی است. از دیگر 

مواردی که من در محل کارم تجربه کرده ام این بود که برخی بانوان برای تزریق 

ژل در نقاط خاصی از بدن شان مراجعه می کنند. دکتر اما به جای تزریق ژل 

مخصوص آن نقطه، سرم شست و شو به بانوان تزریق می کرد و پول مثلا ارزان تری 

نســـبت به دیگر جاها می گرفت. یعنی به نام ژل مخصوص، سرم شست و شو تزریق 

می کرد و قیمت ژل را مثلا پایین تر از نرخ معمول اعلام می کرد تا مراجعه کنندگان بیشتری 

از ایـــن طریق به کلینیک ما مراجعه کنند. درصورتی که ژل مخصوص آن نقطه که ژل مصپورت 

است، تا جایی که اطلاع دارم هر یک سی سی بدون دستمزد تزریق، 3 میلیون و 50 هزار تومان 

است. درنهایت بعد از مدتی خانمی که مراجعه کرده مجددا برای تزریق مراجعه می کند؛ چراکه 

سرم شست و شو جذب شده است و از این مساله اطلاع ندارد. امری که به آن رسیدم این است که 

صاحب کلینیک از این طریق و به اسم تزریق ژل های مختلف، فقط پول مکان کلینیک در آن 

محله را می گیرد و چیزی که به مراجعه کننده تزریق می شود، در یک کلینیک دیگر هم ممکن 

اســـت تزریق شود. همکاران دیگرم هم چنین تجربه هایی در مناطق دیگر تهران مثلا نازی آباد 

دارند و این شـــیوه میان خیلی از کلینیک های زیبایی، یک روش معمول و رایج است. از همین 

طریق هم هست که دخل زدن ها بالاست. پیش آمده که ما شبی 100 میلیون هم دخل زده ایم 

و اگر زیر 50 میلیون تومان دخل زده بودیم، مجبور می شـــدیم فردا بیشـــتر بایســـتیم یا زودتر 

بیاییم تا جبران شـــود. در این مدتی که در این کلینیک درحال فعالیت هســـتم ندیده ام که از 

ســـمت بهداشت نظارت اصولی صورت بگیرد. پیش آمده که بیایند و بگویند چرا فلان دستگاه 

را ندارید یا فلان شـــیوه بهداشـــتی را رعایت نکرده اید اما کسی به نوع و کیفیت ژل ها توجهی 

نداشته  است. مهم نبوده در کمد بسته ای که در آن تمامِ ژل های ذخیره شده کلینیک را نگه 

می داریم، چه نوع ژلی درحال نگهداری است.« براساس گفته 

یکی دیگر از افراد شـــاغل در کلینیک های زیبایی غرب تهران، 

تفاوت قیمت  در تزریق در یک سی سی مطرح نیست بلکه در میزان 

تزریق سی سی های بالاست. ترفند برخی از کلینیک ها این است که 

فرد را مثلا برای تزریق چند سی سی برای لب به کلینیک بکشاند اما 

درنهایـــت با چانه زنی و چرب زبانی، فرد مجبور به تزریق چیزی حدود 

10 سی ســـی در جاهای مختلف صورتش می شود. درحالی که این 

کار در کلینیک های بالاشهر تهران انجام نمی شود و برای گرفتن پول 

چند سی سی بیشتر، اعتبار کلینیک را زیر سوال نمی برند. البته ناگفته 

نماند برندهایی مانند ژل الی اکســـین، الانسه، نئوویا و برندهایی از این دست خرید هر 

سی سی شان برای خود صاحب کلینیک چیزی حدود 7 تا 9 میلیون تومان است و تفاوت 

قیمت برند ژل های مرغوب، در کلینیک های بالاشهر و پایین شهر یا مرکز تهران نهایتا 

1 تا 3 میلیون تومان اســـت و اگر تفاوت قیمت ها فاحش باشـــد، به این دلیل است که 

پزشک یا فرد تزریق کننده درنهایت ژل اصلی را تزریق نمی کند. 

در ابتـدای گـزارش اشـاره شـد کـه بـا توجـه بـه زیـاد شـدن افـراد علاقه منـد بـه 

جراحی هـای زیبایـی و تزریـق فیلرهـا برخـی از پزشـکان عمومـی نیـز از خوانـدن 

تخصص و ادامه تحصیلات در حوزه پزشـکی منصرف می شـوند و ترجیح می دهند 

تا در مسـیر آسـان تری درآمد مناسـب خودشـان را کسـب کنند. یکی از پزشـکان 

فعال در حوزه زیبایی در گفت وگو با »فرهیختگان« معتقد است اینکه چرا روزبه روز 

مـردم بـه کلینیک هـای زیبایـی بیشـتر مراجعـه می کننـد و چـرا کادر درمـان هم به 

این سـمت کشـیده شـده اند، بیشتر به مشکلات حوزه سیاسـتگذاری بازمی گردد. 

»نخبه تریـن افـراد کشـور در رقابـت سـختی مانند کنکور تجربی شـرکت می کنند و 

بیشـتر هم متقاضی سـه رشـته اصلی پزشکی، داروسـازی و دندانپزشکی هستند. 

ایـن افـراد پـس از قبولـی در رشـته پزشـکی و گذرانـدن 8 سـال سـخت تحصیلـی، 

بعـد در قالـب طـرح یـک الـی یک سـال ونیمه در مناطق محـروم خدمت می کنند. 

نکتـه ای کـه وجـود دارد ایـن اسـت کـه پزشـک هم مانند سـایر انسـان های دیگر از 

نیاز به معیشـت و کسـب درآمد مسـتثنی نیسـت. گذران امور با حقوق های اندکی 

کـه بـه ایـن پزشـکان داده می شـود پاسـخگو نخواهـد بـود. مـا چیزی تحـت عنوان 

بهـره وری داریـم. در بهـره وری می گوییم بهترین حالت این اسـت که شـما کمترین 

زمان و سـرمایه را بگذارید و در عین حال بهترین خروجی را داشـته باشـید. پزشـکی 

کـه تمـام سـال های عمـرش را مشـغول آزمون هـای مکـرر بـوده، تقریبا 10 سـال از 

عمـرش را پشـت سـر گذرانـده و تـازه پزشـک عمومی شـده اسـت وقتـی می خواهد 

جایـی کار کنـد، می بینـد کـه درآمـد مناسـبی داده نمی شـود. آن هـم در روسـتا و 

مناطـق محرومـی کـه امکانـات نـدارد. قطعـا کسـی کـه وارد این رشـته شـده و این 

سـال ها وقـت گذاشـته، بـدون شـک دیـدگاه کسـب درآمـد متناسـب را هـم دارد. 

ماننـد بسـیاری از رشـته های دیگـر حتـی. کادر درمـان سـوگند یـاد می کنـد کـه 

کارش را درسـت انجـام دهـد نـه اینکـه کارش را رایگان انجام دهد. این گونه نیسـت 

کـه پزشـک چـون پزشـک اسـت بایـد از حـق زیسـتن و حیاتـش چشم پوشـی کند. 

قطعـا همـه مـا احسـاس نوع دوسـتی بـه یکدیگـر داریـم اما ایـن بدان معنا نیسـت 

کـه پزشـک بایـد بپذیرد که مایه سوءاسـتفاده برخـی ارگان های دولتـی قرار بگیرد. 

مـا به عنـوان متولیـان سـلامت یـا تصمیم گیرنـدگان در حـوزه سـلامت، بایـد به این 

امـر برسـیم کـه اصلی تریـن سـرمایه مان، نیـروی انسـانی متخصص مـان باشـد. 

پزشـک ها اکنـون در سـه حالـت قـرار دارنـد. برخـی تغییـر شـغل می دهنـد، برخی 

مهاجـرت می کننـد و عـده ای هـم وارد صنعـت زیبایـی می شـوند. البته بـه نظر من 

زیبایی دیگر اشـباع شـده اسـت و اگر پزشـکی قصد ورود به حوزه زیبایی را داشـته 

باشـد مانند 10 سـال قبل آنقدرها توفیری نخواهد داشـت. اما امری که وضعیت 

را به اینجا کشـانده تصمیمات نادرسـت و غیرکارشناسی شـده بود. تصمیماتی بود 

کـه شـاید جنبـه رسـانه ای یـا تحت تاثیر فضاهای رسـانه ای و سیاسـی اتخاذ شـده 

اسـت. یعنـی بـه جـای اینکـه فنی و کارشناسـی به موضوعات نگاه شـود، بیشـتر از 

منظر سیاسـی به مسـاله نگاه شـده اسـت؛ مانند افزایش ظرفیت رشـته پزشـکی. 

در اوایـل دهـه هشـتاد شـاید کل ظرفیـت پزشـکی هـزار نفـر هم نمی شـد و پردیس 

بین الملـل وجـود نداشـته. پزشـکان الان که فارغ التحصیلان آن سـال ها هسـتند 

اکنـون عمـلا بـه یـک شـکل بیکارند. بدان معنا کـه کار طبابت برایشـان اصلا دیگر 

صرفه اقتصادی ندارد. درآمد پزشـکان را با درآمد سـایر مشـاغل مقایسه کنید. ابتدا 

حسـاب آن 10 درصـد از پزشـکانی کـه درآمـد بـالا دارنـد و جـزء متولیـان هسـتند را 

جدا کنید. مابقی پزشـکان را بررسـی کنید. یعنی پزشـکانی که درحال چرخاندن 

بیمارسـتان ها، مراکز درمانی شهرسـتان ها و روسـتاها هسـتند را باید بررسـی کنید 

که درآمدشان چقدر است. اصلا قابل قیاس است با سایر مشاغل؟ یعنی پزشکان 

اکنـون بـه انـدازه کسـانی کـه در مشـاغل یدی مشـغولند و برای انجـام آن کار هیچ 

تحصیلات آکادمیکی نیاز ندارند، درحال دریافت حقوق هسـتند. هر عقل سـلیم 

قطعا خواهد گفت که ویزیت بالای 120 بیمار در هر شیفت و دردسرهایش، هیچ 

صرفـه اقتصـادی نـدارد. وقتـی چنین مشـاغلی در جامعه وجود دارنـد چرا باید یک 

فـرد 10 سـال از بهتریـن روزهـای عمـرش را بـرای دریافـت مبلغ مشـابه با آن شـغل 

هـدر بدهـد؟ نمی توانیـم بدون اینکه وضعیت معیشـت پزشـکان را اصـلاح کنیم از 

آنهـا بخواهیـم وارد حـوزه کاری دیگـری نشـوند. شـما می گوییـد حـوزه زیبایی ولی 

من می گویم بسـیاری از پزشـکان را می شناسـم که در کار فسـت فود وارد شـده اند. 

یـا کار خریـد و فـروش ملـک و ماشـین انجـام می دهد. قطعا خود پزشـک هم راضی 

بـه چنیـن شـرایطی نیسـت که وقتی هر هفته و هـر روز برای طبابـت درس خوانده، 

حـالا بایـد در کار دلالـی فعالیـت کنـد. فعالیـت در حـوزه زیبایـی، خریـد و فروش یا 

فسـت فود چیـزی بـه جز ناچاری اسـت؟ وقتـی درآمد یک پزشـک عمومی به دلیل 

برخی سیاسـتگذاری ها نامعقول اسـت پزشـک وارد حوزه زیبایی می شود. در حوزه 

زیبایـی دسـت ها بسـیار زیـاد اسـت و پزشـک ها را بایـد از غیرپزشـکان جـدا کنیـم. 

متاسـفانه در ایـن زمینـه آرایشـگرها بسـیار ورود پیـدا کرد ه انـد. یعنـی شـما وقتـی 

بـه یـک آرایشـگاه زنانـه و حتـی مردانـه می روید اشـخاص بـدون تخصـص موردنیاز 

و بـا گذرانـدن یـک دوره مثـلا آنلایـن یـا حضـوری و صرف هزینه 20 یـا 30 میلیونی 

از فردایـش شـروع بـه تزریـق می کننـد، درحالی کـه برای ایـن انجام تزریقـات مورد 

نظر، در جامعه پزشـکی هم برای پزشـکان نیز کلی محدودیت قائل می شـوند. اما 

متاسفانه آرایشگران چراغ خاموش و کاملا غیرقانونی درحال انجام فعالیت هستند. 

از یـک طـرف دیگـر، مسـاله ایـن اسـت کـه شـما نمی توانید برخورد سـلبی داشـته 

باشید؛ چراکه تعداد متقاضیان این خدمات، چه در کشورمان و چه کشورهای دیگر 

بسـیار اسـت. مثلا هموطنان ما که خارج از کشـور سـاکنند، در زمان سـفر به ایران 

ایـن خدمـات زیبایـی را دریافـت می کننـد. بـرای همین نمی توان برخورد سـلبی  با 

ارائه دهندگان این خدمات انجام داد. بهتر این است که ریشه یابی شود و پزشکان 

به جای روی آوردن به فعالیت های زیبایی، به کار درمان شان بپردازند. این هم جز 

با اصلاح سیاستگذاری و درنظر گرفتن وضعیت معیشتی، امکان پذیر نخواهد بود. 

به هرحال تقاضای مردم و تمایل پیدا کردن پزشـکان به این سـمت باعث می شـود 

یک سـری افراد کـه وضعیت مالی 

بهتـری دارند برای سـرمایه گذاری 

در ایـن حـوزه ورود پیـدا کنند. پس 

افـرادی هـم در حـوزه زیبایـی پیـدا می شـوند کـه سـرمایه لازم را دارنـد امـا تخصص 

کافی را ندارند. مانند بسـیاری از مشـاغل دیگری که راه اندازی می کنند کلینیک 

زیبایی هم راه اندازی می کنند. لذا این افراد سـرمایه گذارند و کلینیک را با پزشـک 

شـریک می  شـوند. یا اینکه پزشـک مجوز دارد اما پول ندارد و سـرمایه گذار پول دارد 

امـا مجـوز نـه. پـس این دو با یکدیگر یک کلینیک زیبایی راه اندازی می کنند. البته 

ایـن شـیوه بـرای کلینیک های قانونی اسـت و کلینیک های غیرقانونـی بدون اخذ 

مجـوز در ایـن حـوزه فعالند و شناسایی شـان پس از فعالیت شـان صـورت می گیرد. 

حـالا پزشـک از سـر اجبـار و ناچـاری با کسـی شـریک شـده و یک کلینیـک زیبایی 

راه انداختـه اسـت. خیلـی وقت هـا علاوه بـر اینکـه سـرمایه گذارها وارد ایـن حـوزه 

می شـوند، افرادی مانند آرایشـگرها بدون سـرمایه و سـواد لازم هم وارد حوزه زیبایی 

می شوند. تنها یک دوره را گذرانده و وارد کار شده است. همین امر باعث شده که 

آسـیب های فیزیکـی و جانـی بـه متقاضیـان و مراجعانی که قصـد دریافت خدمات 

زیبایـی دارنـد، وارد بشـود. نمونـه آن سـال گذشـته در اهـواز کـه دختری جـوان در 

یک مطب از یک فرد غیرمتخصص و غیرپزشـک خدمات دریافت و متاسـفانه فوت 

کرد. بسـیاری از مراجعان هم پس از تزریق، صورت شـان مردگی بافت پیدا کرده و 

بخشـی از صورت شـان از بین رفته اسـت. این افراد عموما از سـمت غیرپزشـک ها 

تزریق فیلرشـان انجام شـده؛ چراکه پزشـک اگر تزریق کند حتی اگر عوارضی هم 

گریبانگیـر فـرد شـود، راه مقابلـه بـا آن عوارض را بلد اسـت. عـوارض در حوزه زیبایی 

مانند تمام اقدامات پزشـکی دیگر وجود دارد اما مهم این اسـت که مدیریت شـود. 

درمورد غیرپزشـک ها، این عوارض قابل مدیریت نیسـت؛ چراکه غیرپزشـک اسـت 

و تزریـق او باعـث آسـیب به فرد می شـود.«

البتـه بحـث گرایـش بـه تغییـر چهـره طبیعـی و خـدادادی و انجـام عمل هـای 

زیبایـی، ابعـاد جامعه شناسـانه مخصـوص بـه خـودش را دارد. اینکـه چـرا 

اساسـا در جامعـه مـا و جوامـع دیگـر شـرقی و غربـی افـراد بـه 

سـمت جراحی هـای زیبایـی کشـیده شـده اند. دکتـر 

امان اللـه قرایی مقـدم، جامعه شـناس معتقـد اسـت از 

دیـدگاه مکتـب جامعه شناسـی پیتیریـم سـوروکین، 

حسـیات و مادیـات در قـرن جدیـد بـرای انسـان 

مهـم اسـت. »حسـیات بـه ایـن معنـی اسـت کـه آن 

را می بینیـد، کجـای بـدن را می بینیـد؟ 

صـورت، النگو، گوشـواره، ماشـین و... را 

مـردم می بیننـد. بـرای اینکـه اینها اصل 

اسـت. ذهنیت بشـر در تمام دنیا بر پایه 

مادیـات و حسـیات اسـت. الان معنویـات 

دیـن و اعتقـادات مذهبـی و عقـل و منطـق 

دوران یونان باسـتان تمام شـده اسـت. سوروکین 

می گوید در طول تاریخ ذهنیت بشر تاکنون سه مرحله 

را طـی کـرده اسـت. یـک دوران عقلانی که از قـرن اول تا 

قـرن پنجـم میـلادی اسـت. دوم دوران شـهودی اسـت کـه 

ذهـن، دیـن، مذهـب و... را تسـخیر کـرده که آن را تمدن شـهودی 

هـم می گوینـد. سـومین مرحلـه هـم از قـرن 16 به بعد و تا بـه امروز، مرحله 

ذهنیـت حسـی و مـادی اسـت. یعنـی ذهن آن چیـزی که دنبال می کنـد مادیات 

و حسـیات اسـت. ارزش بشـر بـه مادیـات اسـت. در نتیجـه افـراد اکنـون خودمدار 

شـده اند. اگوسنتریسـم گفته می شـود. مردم خودخواه ، سـودجو و منفعت طلب 

شـدند. در چنیـن جامعـه ای ارزش هـر کسـی بـه ظاهـر اوسـت و بعـد فرامـوش 

می شـود. در چنین دنیایی که حسـیات و مادیات حاکم می شـود فرد ارزش ندارد. 

در واقعه اصفهان دختری که با ماشـین پورشـه پسـری را کشـت گفت مهم نیسـت، 

پـول آن را می دهـم. بنابرایـن ظاهربینـی و ظاهرسـازی قبلـه آمـال اسـت. چراکـه 

در چنیـن دنیایـی گمنامـی وجـود دارد. دنیـای تنهایـی اسـت. دنیـای بی کسـی 

اسـت. دنیای بی هویتی اسـت. در این تهران کسـی شـما را نمی شناسـد، نه پدر 

و پدربزرگ و نه مادر و مادربزرگ شـما را می شناسـند. پس تنها هسـتید؛ خانواده 

شـما تنهاسـت. اگر برادر شـما آن ور شـهر اسـت به دیدن شـما نمی آید. بی کس، 

بی هویت هسـتید. برای دیگران مشـخص نیسـت پدر و مادر شـما کیسـت. دنیای 

تنهایـی و بی کسـی اسـت. خودکنترلـی ضعیف می شـود. شـما برای اینکـه خود را 

مطـرح کنیـد چـه کار می کنیـد؟ سـراغ کلینیک هـای زیبایی می رویـد. این کارها 

بـه افـراد هویـت می دهـد. دیگر نگاه نمی کنند از هر انگشـت شـما یک هنر  ریخته 

می شـود. در میهمانی هـا دیدیـم کـه برخـی زنـان النگـوی خـود را بـالا می آورنـد و 

بـه دیگـران نشـان می دهنـد یـا مرتبـا جواهرات شـان را نمایـش می دهنـد. اینهـا 

بـرای فخرفروشـی و خودنمایـی اسـت، بـرای ایـن اسـت کـه خـود را مطـرح کنند  و 

بگوینـد مـن بـزرگ هسـتم، مهـم هسـتم و هویـت دارم. در شـهرهای کوچـک ایـن 

کارهـا نیـاز نیسـت چـون خانـواده شـما و پدربـزرگ و مادربـزرگ و جـد و آبـاد افـراد 

را می شناسـند. اگـر ایـن کارهـا را کنیـد، مسـخره می کننـد و حمـل بـر بی آبرویـی 

می شـود. در شـهرهای بـزرگ آرایـش، پیرایـش، لبـاس، النگو و گوشـواره، ماشـین 

و... شـما را معرفـی می کنـد. در چنیـن دنیایـی آدم هـا به شـکل ربـات در می آیند. 

بی احسـاس و بی عاطفـه می شـوند و بـه خـود اهمیـت می دهنـد. در دنیایـی کـه 

ظاهربینـی مطـرح اسـت این گونـه دختـران زیـاد هسـتند و نشـانه ایـن اسـت کـه 

مـن متمـول هسـتم، بـزرگ هسـتم. بـا چنیـن کارهایـی ماننـد عمل هـای زیبایـی 

یـا مادیـات فخرفروشـی می کننـد. بـا لوسـتر، قالی، خانـه، النگو و... فخرفروشـی 

می کننـد. ایـن بلاسـت. ایـن درد اسـت. بایـد کارهـای فرهنگـی انجـام داد. البته 

ایـن تنهـا گریبان گیـر ایـران نیسـت بلکـه همـه دنیا درگیر ایـن هسـتند. در ژاپن و 

کره هم همین طور اسـت. این تمدن ذهنی و مادی و حسـی اسـت. بشـریت الان 

بـا ایـن مشـکل روبه روسـت. الان تمـدن مـادی اسـت. همـان قـدر ارزش دارید که 

پوشـش و زیـورآلات شـما ارزش دارد. همـان قـدر ارزش داریـد کـه بـرای چهره تـان 

خـرج کرده ایـد. اگـر اینها را نداشـته باشـید کسـی به شـما ارزش نمی دهد. ظاهر 

یـک دختـر آراسـته و خـوب باشـد و زیورآلاتـی داشـته باشـد بـه خواسـتگاری اش 

می آینـد و از او تعریـف و تمجیـد می کننـد. در نتیجـه بیگانگـی فرهنگـی ایجـاد 

می شـود، انسـان ها ربـات بی جـان می شـوند. ایـن مشـکل گریبان ارتباطـات ما را 

هـم می گیـرد. بـا بـرادری کـه پولدارتـر اسـت بهتـر صحبـت می کنید. بـا خواهری 

کـه ثروتمندتـر اسـت، بیشـتر خوش رفتـاری می کنیـد. درمـورد دوسـتان و دیگـر 

اقـوام هـم همین طـور اسـت. پسـرها هـم همین طـور هسـتند چـون تمـدن مادی 

و حسـی اسـت یعنـی حـس و آنچـه می بینیـد مهـم اسـت، درونی فکـر نمی کنید. 

ایـن تمـدن قـرن 16 بـه بعـد اسـت. ذهن بشـر این اسـت. البته این تئـوری مطلق 

نیسـت. در جامعـه هـم مذهـب، دیـن، اعتقـادات دینی و... و هم عقـل وجود دارد 

امـا ارجحیـت بـا حسـیات و مادیات اسـت.«

استفاده از بسته بندی ژل های گران قیمت تا دخل های 100 میلیون تومانی

فعالیت پزشکان در حوزه زیبایی برای معیشت است

تمدن جدید بشری مادی است

زینب مرزوقی
خبرنگار گروه جامعه
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